

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi

Viite

Lausuntopyyntö 4.11.2024, UUDELY/1157/2024

Asia

Lausunto Fingrid Oyj:n 400 kilovoltin voimajohtohanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Porvoon Anttila – Vantaan Länsisalmi

Ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa on selkeästi ja ymmärrettävästi kuvattu hanketta, sen taustaa sekä tarkasteltavia reittivaihtoehtoja ja teknisiä ratkaisuja. Myös YVA-prosessia sekä arvioitavia asioita on avattu kattavasti.

YVA-ohjelmassa on erikseen mainittu, että Itärata huomioidaan arvioitaessa Anttila-Länsisalmi voimalinjahankkeen yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa. Itäradalla on tällä hetkellä myös käynnissä YVA-menettely, ja on hyvä, että hankkeiden yhteisvaikutus arvioidaan. YVA-ohjelman luvussa 1.5 todetaan Itäradasta seuraavasti: ”Itärata Oy suunnittelee junaratayhteyden rakentamista Helsinki-Vantaan ratayhteydestä Porvooseen. Vaihtoehtoiset ratalinjaukset sijoittuvat Anttilan sähköaseman pohjoispuolelle”. Itäradan YVA-menettelyssä tarkasteltavista vaihtoehtoista yksi kuitenkin sijoittuu Anttilan sähköaseman eteläpuolelle. Itäradan YVA-ohjelmassa tähän viitataan vaihtoehtona SE, sähköaseman eteläinen vaihtoehto. Voimalinjan suunnittelussa on otettava huomioon Itäradan Anttilan sähköaseman eteläpuolelta kulkeva linjaus ja arvioitava hankkeiden yhteisvaikutukset.

Muiden liittyvien hankkeiden osalta tulee ympäristövaikutusten arvioinnissa ottaa huomioon, että Anttilan sähköasemalta Kilpilahteen tarvittaneen jo lähitulevaisuudessa kaksi uutta 400 kV voimajohtoa.

Porvoon osalta on kaavatilanteesta kuvattu, että Anttilan suunnittelualueen ympärillä ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Esiin on tuotu, että Porvoon kaupunkistrategian mukaan kylärakenneohjelman päivitys käynnistyy keskeisten kaupunkialueiden osayleiskaavan valmistuttua ja että kylien- ja haja-asutusalueiden osayleiskaavan uusiminen käynnistyy osissa päivitetyin kylärakenneohjelman pohjalta. Porvoon kaavoituksen osalta mainitaan myös tekeillä oleva Kilpilahden, Kullon ja Mickelsbölen osayleiskaava. Osayleiskaavan suunnittelualue mahdollisesti laajenee pohjoiseen, lähelle Anttilan sähköasemaa, Itäradan suunnittelun myötä. Kaavatilannetta on kuvattu ajantasaisesti. Osayleiskaavatilanteen osalta Porvoon kaupunki haluaa tarkentaa, että Anttilan sähköaseman suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutukseton kylien- ja haja-asutusalueiden osayleiskaava.

Lausunto

Dnro/Dnr

2 (2)

2.12.2024

2682/11.02.12.00/
2024

KAUPUNGINHALLITUS

kaupunginjohtaja
Jani Pitkäniemi

hallintojohtaja
Roope Lenkkeri

Tämä lausunto on sähköisesti allekirjoitettu.